муниципальное дошколцIое образовательное учреждение
(< Детский сад N9 374 Красноармейского района Волгограда>>

( МОУ.Щетский сад J\b 374)
4001|2, Россия, Волгоград, б-р им. Энгелъса, |2

тел: (8442)67 -56-з7, 67 -56-69; инн 34480171 15; кпп 344801001
email : dol31 4@volgadmin.ru

Приказ

10.01 .2022г. J\ъ 18_од

<Об усилении работы по недопущению
приЕудительного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей)
воспитанников в МОУ,Щетском саду J\b З74>>

В целях предупрождениrI незаконного сбора донежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников в моУ,ЩетскоМ саду NЧ 374, а также

соблюдения принципа. добровольности при привлечении денежных сррдств

граждан, во исполнении приказа деrrартамента по образованию администрации

Волгограда.от 28,12.2019г. Nч 907 (об усилении работы по недопущению

принудительного сбора денежных средств с родителей (законных представителёй)

обуlающихся в муниципальных образовательных }цреждениях Волгоцрада>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кирпа Т.г. старшему воспитателю, ответственному за профилактику

коррупционных и иных нарушений:
1.1. Усилить контроль за привлечение денежных средств и иного имущества в

качестве пожертвованиjI от |рarкдан и юридических лиц в моУ ,Щетском саду

J\b 374;
1.2.Усилить разъяснительную рабоry с родителями (законными представителями)

обуlающихся о порядке привлечениlI пожортвований согласно действующему
законодатедьству;
1.3. .Щовести до сведениrI работников МоУ и родителей (законных представителей)

обучающихся информацию 9 запрете сбора наличных денежных средств,

организовать под подпись информирование всех работников моу о применении

мер дисциплинарного и административного воздействия в отноiцении лиц,

нарушивших требованиlI о добровольном пожертвовании;

t.4.-He допускать неправомочных действий органов самоуправлениlI моу, в том

числе родительских комитетов, в части привлечениrI пожертвований и t

установления фиксированных размеров взносов;

1.5. Осуществлять постоянный контродь за соблюдением порядка привлечениrI

.дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных
пожертвований физических лиц;
1.б. FIеукоснительно исполIUIть требования ФедерЕUIьного закона Российской

федерации от 29 декабря 2012г. Jф 273-ФЗ кОб образовании в Российской

Федерации), постановдения Правительства Российской Федерации от 15 СеНТябРя

2020t. Ns 1441 <Об утверждении правиJI оказания IuIатных образовательных

услуг), приказа Министерства просвещениrI Российской Федерации от 15 мая
202Оt.:Тs ZЗО <Об угверждении порядlа приема на обуrение по образовательным
процраммам дошкольного образования>
1.7. Обеспечивать размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных образовательных услуг, привлечениrI пожертвований,

обжалованиrI неправомерных действий по привлечению дополнительных

финансовых средств в МоУ в доступном для родителей (законньгх представителей)

обуrающихся месте.
1.8. Размещать ежегодно на официальных сайтах моу гryбличные отчеты о

привлечен ии и р асходов ании дополнительных финансовых средств в Моу.
1.9. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Кирпа

Тамару Григорьевну ответственного за профилактику коррупционных иJIи иных
нарушений.

Заведующий Н.В. Кисленко

С приказом ознакомлены:

		2022-02-28T07:46:56+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 374
	я подтверждаю этот документ